2017年10月31日

各  位
上場会社名 八千代工業株式会社
代表者 代表取締役社長 山口 次郎
（コード番号 7298）
問合せ先責任者    常務取締役・事業管理本部長 北村 哲也
（TEL 04-2955-1211）

剰余金の配当（中間）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2017年10月31日開催の取締役会において、2017年９月30日を基準日とする剰余金の配当（中間）及

び期末配当予想の修正を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間）の内容

決定額
直近の配当予想

（2017年４月28日公表）
前期実績

（2017年３月期）

基準日 2017年９月30日 同左 2016年９月30日

１株当たり配当金 16円00銭 15円00銭 14円00銭

配当金総額 384百万円 ― 336百万円

効力発生日 2017年11月30日 ― 2016年11月30日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

中間 期末 年間

前回予想 15円00銭 15円00銭 30円00銭

今回修正予想 ― 16円00銭 32円00銭

当期実績 16円00銭 ― ―

前期実績
（2017年３月期）

14円00銭 14円00銭 28円00銭

１株当たり配当金

３．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置づけており、世界的視野に立って事業を展

開し、企業価値の向上に努めております。成果の配分にあたりましては、今後の資金需要などを総合的に考慮し、配当につき

ましては、長期的な視点に立ち連結業績を考慮しながら実施することを方針としております。

中間配当につきましては当期の業績を踏まえまして、１株につき16円（前回予想に対して１円の増配）に修正いたします。ま

た、期末配当予想につきましても１株につき16円（同１円の増配）に修正いたします。これにより、年間の配当金については１

株当たり32円（同２円の増配）となる予定であります。

以 上